293.672,-- S bewirkt und dies nicht nur für möglich, sondern für gewiss gehalten und 

hiedurch Finanzvergehen der Abgabenhinterziehung gemäß § 33 Abs. 2 lit. a FinStrG 

begangen. 

Gemäß §§ 33 Abs. 5, 49 Abs. 2 iVm. § 21 Abs. 1 und 2 FinStrG wird daher über ihn eine 

Geldstrafe von  

13.000,-- € 

(in Worten: dreizehntausend Euro) 

und für den Fall der Uneinbringlichkeit derselben gemäß § 20 FinStrG eine Ersatzfreiheits-

strafe von  

vier Wochen  

verhängt. 

Gemäß § 185 Abs. 1 lit. a FinStrG fallen dem Beschuldigten auch die mit 363,-- € zu be-

stimmenden Verfahrenskosten und die Kosten eines allfälligen Strafvollzuges zur Last.